Republika e Kosovés * Republic of Kosova
Komuna * Municipality
Hani i Elezit

HANI | ELEXIT *

DATE: 24.10.2025

NR.09/ (:g é 212025

KONTRATE PER PUNE
(RIPARIME)
Numri i kontratésl: 659-25-8692-2-3-6/C689 & KKHE-25-042-2-3-6
KOMUNA HANII ELEZIT (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

BUN L.L.C., Rr. Bahri Kugi, hy. C, 6/1, Prishtine, 811906710, (ne vazhdim “Ofruesi i Shé‘rbimevg”), ne anén

tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:
uareye ne Han te Elezit me numér identifikues: 659-25-8692-2-3-6... .

... Riparimi i rrugeve dhe trot
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Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Riparimi i rrugeve dhe trotuareve ne Han te Elezit

1 Riparimi i rrugeve dhe trotuareve ne Han te Elezit

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: 6,329.80 €; [Gjashtémijé e treqindé e njézeté e nénté €uro/80 cent]

Euro.
2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé& q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shirbimeve sipas kontratés: Ai duhet t€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndiyshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontratés.

sl oo BERILLfRep o ME LAD ORISR R ISRERIER e e o et
B BI f&énti‘afal pérbé.het nga dokumehtet né vijim: e BN .

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

3.2 Dokumentet € ndryshfﬁé qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegﬁjhé njéra tjetrén; dhe né raste e
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jangé dhéng& mé sipér.

! Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe

transaksionet gé lidhen me thesarin.
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Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jn€ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet té dérgohen me post&, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né

komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e

nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj & njoftimi, péiqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& till§, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé

t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipv.:2 né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues KOMUNA HANI I ELEZIT
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S ) Ofrues1 i Sht,rblrneve nuk mundet qc ‘pa-miratim paraprak me shknm nga Autorztctl kontraktues, ta

KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri 1 kontratés: 659-25-8692-2-3-6/C689

Neni 1 Pérknfizimet

1.1 “Kontraté" do 1é thott marréveshje 18 lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit i& Shérbimeve,
sig #shté shénuar né formularin ¢ kontratés t¢ nénshkruar nga p'iiet duke pertshlré té gjlthd shtoj cat per ketg dhe
t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé ne te. - .

1.2 “Shérbimet” do t& thott shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit & Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pErfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve® &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Opcratoréve Ekonomik, i caktuar né
formutarin e koniratés, g &shté palé né kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazé & man &veshjes, dhe g8
pér detyrat e kryera do & marrg shumén e réné dakord né formultarin e kontratgs,

1.4 “Personeli” do & thoté personat e angazhuar nga Ofrucsi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktucsi si t8
pungsuar dhe t& caktuar pér krycrjen ¢ shérbimeve osc té ndonjé pjese € tyre.

1.5 “Cmimi i Kontratés” do t& thotg shuma e deklaruar m: MarreveshJ en gé perfaquon shumén tota]e te
pagueshme per ofrimin ¢ Shel bimeve. .

7 1. 6 “Nenkontraktuesr” do 8 thoté t;do perbon fi 21k prwal oqe Sub_]t‘.kli qevenst: ose komblmm i tyre duke

perfshirg edhe pasardhusu ¢ tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Sherbimeve do @
sigurochet ose ekzekut}ml i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shtg nénkontraktoar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shéibimeve, sig mund & jcf‘.t: rasti; dhe “Palgt”
nenkupton t& dy prej tyre. : :
1.3 “Autorltetl Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohct 5 Kontrate.

1.9 “KPK" ngnlkupton Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés,

'Nem 2 _ ng]l i aplllcueshem dht‘ g]uha _ _
2.1KVKe saktcsojné cili &shté llgjl qe i pércakton tn, g]ltha gcshljct qe nuk Jdné té mbuiuara né kontmtc

2.2 Kontrata dhe t8 g];tha komunikimet ¢ shkruara ndermjel paleve hartohen n g}uhén 3 speclﬁkuar n& KVK,

‘Nemi3d 'Transferimi
: 3 1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar permes & cilgs Ofrm:51 i Sherblmcvc €

transferen kontraten & vet ose njé chse tE saj te n}é pale ¢ tretd.

transterojé kontratén ose njé pjesé t saj, ose ndonjg perﬁllm apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:
a) kur ka ngarkest pér pages€, né favorté. bankieréve t& Ofruesit t& Sherblmcvc te shumavc qé duhet te
paguhen ose gé do t& bthen borxh sipas kontratés; ose :

b} né rast t& dhenies sé té drcjtés 58 Ofruesit t& Shirbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér &
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i dctyruar né rastet Icur mgurucs:t € kanc shkarkuar humbjen 0s¢

. detynmm e Ofruesit 1& Shc,rblmeve

.33 Pér qelhmet e nenit 3.2, aprovimi i njé trcmsfenml nga Autontcn kontraktuu. nuk do ta lirgjé Ofruesin ¢
. Sherbimcve nga obhglmet e veta per chsc,n € kontratés qe tashmc Eshig realuuar ose pE’.l pjesén qe nuk cshte

~bartyr.

34 Pranues1t e dispozitave @ kontrdtés chehet té plotésojné kmeret e plrshtatshmérisé qé zbatohcn pér dhemcn &
kontratéis pérveg né raste kur transferimi behet n& bankg apo kompani té sigurimit ose institucion fjetér

financiar.

Neni 4 Nén-kontrakiimi

‘4.1 Nénkontrata €shie valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes st cilés Ofruesi L Shérbimeve ia

beson realizimin ¢ njé piese t& kontratés sé tij njé pale té tretd,
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4.2 Elementet ¢ kontratés g do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve 1 béhen t& ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit tc ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktucsve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk 1éshohet autorizimi. Otruesi i Shérbimeve nuk nénkonlrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin

kérkesat e p&rshtatshmérise.
4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve megjithaté mung té
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pr nénkontraktor#t.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve Eshité pérgjegjés pér akist, gabimet dhe neglizhencén e nénkontralduesve t& vet si dhe
t& agjentéive ose {8 punésuarve, né (& njgjtén meEnyre si po & ishin akte, gabime ose neglizhenct ¢ Ofrucsit 1
Shérbimeve, agjentéve 18 tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndenjé pjese 1€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e iron Ofiruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet

e tij sipas kontrat€s.

Neni 5 Tatimet dhe Deganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegiés pér 18 gjitha taksat dhe doganat n€ pajtim me Li gjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nenkontrakwesit, dhe Personcl i tyre do i paguaj ato takse, dogana, terifa dhe
detyrime t& tjera g€ mund t€ vendosen sipas ligjit n€ fugi, shuma e t& cilave mendohct t& keté gent e pErishiré
né ¢mimin e kontratgs.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i sh&rbimeve
6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t€ kontratés nga t€ dy palét ose ne njt date tjetér t€
mévonshme sig mund t& ceket né XVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi | Shétbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njg
Program gt tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér 1€ giitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen né

_pajtim me programine miratuar. . .. .o 0 et .
6.3 Ofuesi i Shérbimeve do t& ﬁl}ﬁ} shérbin_iet_ sa m§ shpejt & &sht€ arsyeshém e mundur pas margjes s€ urdhrit

me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg. g

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& perfundoj aktivitetet né datén e planifikuar € pérfundimit, sig tshté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t& p&rfundimit, ai do t€
jeté pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara, NE kété rast, Data e Péarfundimit do t€ jeté data e pérfundimit te

1€ gjitha aktiviteteve. N _ o
6.5 Vendi | kryerjes s& shérbimeve &shté i pgrcaktuar n& KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajlohen gé t& behet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do 1€ fillojé jo mé vong se 90 dité pas
njoftimit # dhinies s& kontratds, Pas késaj datc Ofruesi i Shérbimeve do t& ketd 8 drejté 18 mos ¢ ekzekutojé

Shirbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit € periudhés 90~

ditore.

Neni7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit
7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund (& kérkojé zgjatje t¢ periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;

'b) forca madhore sig Eshié e definvar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me 1€ kuptuar se njé vonesé mund 1€ ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do & njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi g&llimin e (ij g8 t& b&j nj& kérkest pér zgjatjen e pertudhés sé realizimit pér & cilén
ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur 8shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t¢ shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéita pike né koh# 1 sigurcjé Autoritetin Kontraktues e
hotiési t& ploté né ményré ¢& 1& mund & shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga martja e hollésive t& pérmendura n€ 7.2, Autoritet! Kontraktues me anc t& njoftimit me
shkrim do 1’ lejoj Ofruesit t& Sheérbimeve zgjatjen e periudhés st ekzekutimit sig mund t€ arsyetohet, ose né

ményré prospektive dhe retrospektive, ose 18 informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka té drejté né zgjatje.

“Kontratéd dhe @ marré hdécprerjch ¢ 'saj ose kompénsirnin pér déimin qe 18shte shkaktiar, Oftuesitee — ° o
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Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bér€ shkelje € obligimeve t& saj sipas kontratés pése realizimi i
obligimeve té tiila parandalohet nga ndonjé ngjurje e shkaktuar nga njé forcé madhore q€ shkaktohet pas datés

s¢ njoftimil mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

82 Termi "forcé madhore” da 18 thoté veprimel ¢ zotit, goditjct, mbylljet & objektit osc crregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, tuftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet &
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetélima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q8 Eshté pértej kontrollit 1€ paléve dhe nuk
mund t& nérbatlohet as me knjdesin e duhur, . S :
8.3. Pala € ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat ¢ arsyeshme pér t& ménjanuar
paafigsiné e njé pale t& till§ q& t& prmbush detyrimel ¢ saj tani e tutje me njé vonesé minimale,

8.4. Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do 1@ jeté pérajegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerie nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér 18 realizuar obligimet ¢ (ij me kontrat€ Esht@ rezultat i njé ngjarjeje 1€ forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do & jelé i detyruar té paguajé interes piir pagesat e voruara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose liof tictér i déshtimit pér t€ kryer
obligimet ¢ tij &shté rezultat i forcés madhore.

%.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t€ saj, menjeheré do ta lajmérojé palén tetér, duke dhéng & dhina detaje mbi natyrén,

kohézgjatjen & mundshme dhe efektin & kant gjasa ta keng rrethanat. Pérvee nése udhézohet ndryshenga |~

Menaxheri i Projektit me shitim, Ofruesi | $hérbimeve do t& vazhdgj& £l realizojt obligimet ¢ 1ij sipas
kontratés pérderisa &shtg mjaft praktike, dhe 1 angazhojé t& gjitha mjctet e arsyeshme alternative per t&
plotésuar ndonjé obligim g& ngjarja e foreés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do & zbatojé mjete té tilla altcrnative pérves nése udh€zohet ta bajé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Auforiteti kontrakties

9.1 Autoriteti kontraktues mundet &, past i japé Ofruesit (& Shérbimeve 14 dit§ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén nt ndonjérin nga rasiet e méposhtme:

i £ arsyeshém 18 paralajmérimit t€ dhéné

S {4,1 Ofruesi i Shéphimeve dishton né pérmbushjen branda njé afati 1£ ar
“nga auforiteti konirakiues & kérkon nga aj 1€ evitof ndonjé veglizhenc apo déshiim per & realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe & cilat ndikojn€ né meryre serioze né realizimin ¢ duhur dhe me koh#
t& shérbimeve; S L - S _
(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose Eshié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga
auloriteti kontraktues;
(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kentratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktucs;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose Eshi duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezuiluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet -
procedurave ligjore lidhur me ato ¢€shtje, ose &shig né ndonjé situaté analoge g shkaktohet nga ndonjé
.. _.procedurt e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né mregulloret nacionale; oo oo
(¢) Ofruesi i Shirbimeve €shig dénuar pir njé shkelje g8 ka & béjé me sjelijen profesionale, pérmes njé
gjykimi qé ka fugind e res judicata;
(D) Ofruesi i Shérbimeve &shte shpallur fajtor pér sjel lje té réndé & keqe jo profesicnale & déshmuar me
¢farédo mjet! & cilin mund ta viéirtetoj Autoriteti kontraktues;
(g) Oftuesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar nje gjyki.mi 4 ka forcén e res judicata per mashtrim,
korrupsion, perfshirje né ndonjé organizaté kriminale;
{h) t& gjitha modifikimet orgahizative _q'é pérfshijng ndryshime né personalitetin ligior, natyrén ose kontrollin
¢ Ofruesit i€ Shérbimeve, pérveg nése keto modifikime regjistrohen ng suplementin e kontratds;
(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ 1 pengon _r:éaliziﬁiit__ t& kontratés; - C
(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose n€se personi qé € jep
garancing apo sigurimin mé t& hersh®m t€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shié ng giendje 'i plotésojé
zotimet e ti].
9.2 Ndtrprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave upo mundgsive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Ofrucsit t& Shérbimeve sipas kontratis. Autoriteti kontraktues, pas k#saj mond té nénshkruajé ndenjé kontraté
fietér me njé pal® t€ treté né.emér t& Olruesit (8 Shérbimeve.




9.3 Autoriteti Konlraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratgs, do ta udhézojé Ofruesin
Shérbimeve gé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e shérbimeve n§ ményré &
shpejté dhe té rregullt dhe pér ' zvoggluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejl qé 1€ jet€ ¢ mundur dhe n€ prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose té pérfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e dubur, do ta prgatisé njé rapott mbi
shirbimet e kryera. Do t& pérgatitet cdhe nj@ deklaraté ¢ parave g€ duhet Ui paguhen Ofruesit (¢ Shérbimeve dhe
parave q i ka borxh Oftuesi | Shérbimeve Autoritetit kontraktues n& datén e ndérprerjes s¢ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeti i obliguar t& bijé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jené
. pérfindnar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do-t& keté 18 drejté t& marré nga Ofruesi i Sh&rbimeve
koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do & paguajé shumén qé dubet t'1 pagubet

Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s€ kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& ket 18 drejté t& marré nga Ofruest § Shérbimeve
humbijet q& i jané shkaktuar nén kushtel ¢ kontratés.

Nent 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi € ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontrakiues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qc duhet 1& paguhen né ndon_;e certifikaté t& quhuar
“ae s - - ga-personi 1 avtorizuar-pas-skadimit 18 afatit t€ fundity - e o S

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve shté { paafté t€ kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér nig periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60} ditd.
10.2 Nd&rprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejt& apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Aultoritetit
kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve. '

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a} dhe (b} te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta pagnajé
Ofruc_si_n e Shérbimcvc pér humbje ose dém qé mind t7i jcl:’f shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Nem 11 B 0bllg1met e ()frucsrt te Sherhlmcvc '
11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Sherblmet sipas kontratcs me kmdes, Etlkdbllel dhe zell né p::rputh je me

praktikat mé t& mira profesionale,

11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet t& veprojé slpas vrdhrave administrative g€ 1 jep antoriteti kontraktues Nese
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés,
ai, duke.iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontrakiues pér k& duke i
paraqitur arsyet e 1ij brenda 30 ditésh pas prammlt 18 urdhnt Ekzckutlml i urdhm adm:ms‘fratw nuk do t8

pezullohet pér shkak & kétij njotiimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i xespektt)je dhe 1& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuq1 ng
wo o - Republikéne Kosovés dhe do & sigurojé qe personeli-i tij, 1 aférmit e tyre; dhe-punétorét vendort & tij -
gjithashtu £°i respekiojné dhe 18 veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

11.4 Ofruesi 1 Shérbimeve duhet '] trajtojé t8 gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra Hdhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. P&rveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai
nuk do t& publikoj¢ ose shpalosé asnjé detaJ t& kontratés pa pajtlm paraprak me shknm nga Autoriteti

kontraktues. .

11.5 Nisse Ofruesi i Shérbimeve Eshté konsorcium { dy osc mé tepdr personave, t gjith'é personat e (1€ do t&
. jent bashkérisht dhe vazhdimisht t& obhguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga '
konsorciumi & té veproj né em@r té tij pér qéllime t& késaj kontrate do t€ keté autoritetin q& t€ lidh
‘konsorciumin. Pérbérja e gruplt nuk do te ndryshohei pa rmrat1m paraprak me shknm nga Autontetl

- kontraktues.

116 Ofruesn i Shérbimeve do t& punéso_y personelin ky¢ 1€ identifikuar ng teader e tij pér (€ kryer funksionet e
pércakiuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjatd ekzekutimit, dhe n& baz€ t€ kérkesés me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoritet] kontraktues mund (& kérkojé pér njg z&vendésim nése vlerson sc njé anétar i stafit éshi& i
paefekishém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t& miratojé ¢do zEvendésim té
propozuar t& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e fyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht t€ barabarla

ose mé t& miré se ato té identifikvara.




Neni 12 Obligimet ¢ Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'f ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion (& tij, g& mund t€ jené relevante pér zhatimin e kontratés, Dokumente té titla do
11 kthehen Autoritetit Kontraktues né fund & periudhés sé zbatimit 1€ delyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do & bashképunoj sa mé shumé q€ gshit e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
11 siguruar informacione qé ky i fundit mund 1 kérkoj né ményr€ t8 arsyeshme pér keyerjen ¢ kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do 8 cakto] “Menaxherine Projektit”, i cekur n& KVK, icili do 18 jetd pérgjeails -
pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shiérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin ¢ gdo hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuideara

13.1 Ofiuesi i Shérbimeve do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur n&
KVK pér ¢do dité g€ Data ¢ Pérfundimit &shié me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢
démeve té tikuiduara nuk duhet t8 tefkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres
dsmet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk do &

ndikoj né detyrimet ¢ Ofruesit Shérbimeve.

13.2 Nése Data ¢ pérfundimit €shtd zgjatur pasi & jané paguar démet o fikuiduara, Autoriteti kontraktues do t2

pérmirésojé gdo pagese t€ teplri (€ diémeve té likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén ¢
ardhshme t& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit
14.1 Ofruesi i Shérbimeve do &, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraklues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé &
mosekzekutimit t8 plott dhe € dubur t& obligimeve kontraktore nga ana e Otruesit t& Shérbimeve.

. 14,2 Siguria do t& vazhdoj ® jel€ valide 30.dit¢ pas Wéshimit & Certifikatts. s Pérfundimit. -

14.3 Siguria ¢ ekzekutimit 1€ kontratés-_d_(.). {E jeté né forfné':n ¢ dhént ng pjesén'N  kontratés.
Neni 15 Sigurimi g€ do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t§ marr dhe do t# ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné,
e shpenzimet ¢ tyre, por n¢ bazé té kushtéve (& mifatuara nga Avtoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, sig do t& specifikohet né KVXK. oo o

15.2 Ofruesi 1 Shérbimeve, me kérkesé t€ Autoritetit Kontraktues, do 1€ ofroj déshmi per Autoritetin
Kontraktues g& sigurimi i till¢ &shté marré dhe ruajtur dhe se primet € tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés
16.1 Pagesat do & béhen né Eurc. Metoda dhe kushict ¢ pagesés qe duhct i behet Ofruesit t& Sh&rbimeve
sipas késaj Konlrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés s léshuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve do t€ behen né llogaring
bankare t& dhéné né Pjestn V, Identifikimi Financiar, | k&saj kontrate qié e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I

_njgjti formular, g& bashkéngjitet kérkests pér pagesé, duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare. .. - - S T R :

16.3 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 divésh kalendarike npa data ng t& cilén kérkesa ¢

' pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data € pagesés do 18 jet& data 1 té cilén
debitohet tlogaria ¢ institucionil. Kérkesa per pagesé nuk do té jeté ¢ pranueshme nésc nuk plotésohen nfé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésorc.

16.4 Perindha prej 30-ditésh mund € pezullohet duke ¢ lajméruar Ofruesin e Shérbimeve gé kérkesa pér
pagest nuk mund (& plot8sohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jan€ dor€zuar dokwmentet e
duhura pérmbajtjesore osc sepse ka ditshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté fegjitim, N& rastin & fundit mund &
behet nj& inspektim i menjghershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé
sqarime, modifikime apo Informata 18 tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagests do t& llogaritet
nga data né t& cilén &sht& regjistruar kerkesa pér pagesé e ptrgatitur né ményrén e duhur,




_ Perfudha garantuesc e defekteve do 16 zgjatet pér ag kohi sa Defektet & korigiohet,

" 191 Pala ka snkeiéxuntratennésenuk ..};.ll.‘l;iljf t_é shlye;e ndnnjc ngaobhglmu ¢ veia me l{@ﬁfraté sié g

. mesmarréveshjen. Pala do t § pergjigiet kerk _
maksimale gé jepet pér arritjen ¢ k&saj zgjidhjeje do té jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése perpjekja pér

16.5 Pasi q€ t& ket kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 16.3, Otruesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy
muajsh pas pagesés s¢ vonuar, t& karkoj& interesin pér pagese t€ vonuar me normé t& re-zbritje g8 zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovis né ditén e par€ € muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtalg pikeé &
pérgindjes. Interesi pér pagese 14 vonuar do té zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet datcs sé afatit t& fundit t&
pagests (nuk pérfshihet) dhe datés né 1€ cilén debitohet logaria e Autoritelit kontraktues {pérfshihet).

16.6 T8 gjithu mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhts s& dhéné ng Nenin 16.3 do t'i japin 1€ drejté
Ofruesit t& Shérbimeve & ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pir Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i knalitetii

17.1 Parimi dhe modaiitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si n€ KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontrotlojé punén e ofruesit 1€ shérbimeve dhe 18 njoftojé até pér gdo defekt ¢
#ghté gjetur. Kontroll i till€ nuk do t& ndikojé né pérgiegjésité e oftuesit t&€ shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udhézojé ofruesit ¢ sh&rbimeve 1€ kérkojné njé defekt dhe t€ zbulojné dhe provojng gdo shérbim g€
Autoriteti Kontraktues konsideron s¢ mund t€ ket& njé defekt. Periudha garantuese € defekteve éshté si nE KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve
18.1 Autoriteti kontrakiues do t& njoftojé ofruesil e shérbimeve pir ¢do Defekt para pérfundimit t€ kontratés.

18.2 Sa herg njoftimi pér njé defekt éshié dnéné, oftuesi i shérbimeve duhet & pérmirgso} defeklin € njofiuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofivesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohgs sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vierésojé koston e korri giimit t& defektit, ofruesi t
shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g8 ltogaritet sig
pérshkruhet & nenin 13.1.

Neni 19 _ Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés
ne Nenin 9dhe 10, .0~~~ - . : :
19.2 N& rastet kur ndodh njé éhkclje & kontratés, pala ¢ démtuvar do..té kel# t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e koniratés.

19.3 Pérveg masave & sipérpéimend_u_ra, mund @ jepen dmshpérblime. Ato raund té jen:

a) Déme t& pérgjithshme; osc

b} Déme té likuidueshme,

194 Mbuhrm .ihdémeve, pégesat apo shbénziﬁ;c{ qé'. rczul-t.{')j_n'é néa sbasimi  masave t& Iﬁarapafé R Kete nen do “

t& zhatohen duke u zbritur nga shumat & duhet t’1 paguhen Ofruesit 18 Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Nemni 20 Zgjidhja__mi_qb_’s_o_re e mos_l_n_a_rr'éveshj eve

20.1 Palét duhet U1 béjng t8 gjitha pérpjcke per (& zgjidhur 0 ményré migésore 8 giitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmijet tyre. Sapo & shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarr&veshje dhe pér ndonjt zgjidhje g€ ala konsidergjng se &shté e :

- mundshme. Nése cilado palé e sheh 1€ dobishme, palét do 1& takohen dhe t& mundoben ta zgjidhin

cs¥s pir zgjidhje migEsore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha

t& arritur zgjidhje miqésorc déshton osc nése pala déshton t& pérgiigjet me koht ndaj kérkesave per zgjidhje, t&

" dyja palél do i8 jené t€ lira t& vazhdojné n& fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes

duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palt mund & merren vesh L& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
Allimit t8 procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ketd 1€ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés
58 zgjidhjes s§ mosmarréveshjes.




Neni2l Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqeésore

21.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | provedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t¢ kiérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata

apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22 1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktucs, zyrtaret & tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonj gsit dhe agjentet e iij dhe do te jete pérgjegjés pér tc gjitha shpenzimet, humbjet,
demeét, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarités
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencen ose kegpérdorimet ¢ g&llimshme nga ana € ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sharbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit upo shfrytézimi i tyre nga apo né emér i€
Autoritetit Kontrakiues apo pérdorimi ose st gurimi i ndonjé ascti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel 8 drejtat & pronésisé intelektuale tC asaj pale t& tretd,
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K VK né vijim do t€ plotésojné dhe/
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

KUSHTET E VECANTA

Numi i kontratés: 659-25-8692-2-3-6: KKHE-25-042-2-3-6

ose ndryshojné KPK. Sa her& g€ ka mjé konflikt, dispozitat ketu do t&
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procedure gjyqésore

| mosmarréveshjesmenz o

PRSP

Pérshkrimi | nenit
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jané n& fugi do té zbatohen pér (& gjitha géshijet g8
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. J uridiksioni do 18 jeté giykata
pérkatése ng Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe. i
Fillimi dhe Pérfundimi i 6.1 Data e Fillimit & Allimit t& Shérbimeve €sht€ 24/10/2023. _
| shérbimeve. . : 64 | Datae Pérfundimit Esité 23/02/2026 '

ST et e T T G N e dT { KryETjeS SE Sheésbimeve Esnté (Konmuna Hani § Elezit e zoha
urbane dhe zona rurale sipas nevajes per riparim te rrugéve dhe
trotuareve]

‘Obligimet € Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit &shté Do te caktohet me vendim te veqant e
| Kontraktues ZKA-sé.
Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve t& likuiduara éshtd 0.25% né dité.
Shuma maksimale & démeve t& {ikuiduara pér $#ré kontratén #shts 10%
t& gmimit final t& kontratés, C
Siguria & ckzekutimit 14.1 Shume ¢ Sigurisé s& Ekzekutimit Sshté: Sigurimi i ekzekutimit &
R ' ' kontrates ne 10% e vlergs se kontrates me afat prej pest (5) muaj. |
w4 Sigurimi g8 do € merret || 15.1 7 7 - Kontraktuesi eshte pergjagies per cdo den ge ndodh me fajin €tij, "
| nga ofruesi i shérbimeve o Vandag o o e R
{ Parimet € pérgjithshme t& | 161 . = Orari i pagesés do t& jeté: Pagesa do te behet pas realizimitfe. .- -
pagesés ' punimeve i praruar nga AK. - R P
Kontroll i kualitetit 17.1 Parimi dhe modaliteict € Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do t& jeng si né vijim: Fher 7 IR
Periudha Garantuese ¢ Defekteve Eshtt Tehoniaatent
Zgjidhia migésore ¢ 1202 7§ Zyrde Prokurimit - Kojiuna & Hanit te Elezit ose permes procedurave
mosmarréveshjes - ' 1 alternative te zgjidhje se mosmarrveshjeve-procedurat ¢ ndermjetesimit .
o ‘me pajtimin e te dy paléve. - S
| Zgjidhjae 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndgrmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté

ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet Gjy
Ferizaj dega ne Kaganik RERE R A ey
08¢ : S
b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve €

cilat mund 1§ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk Eshté
e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t8 dorézohet n€ '
arbitrazh 1€ [3HE6if : dhie ’ SEng

katen Themelore ne
s I
& J5bsove
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